
Smlouva č. 22121000624, strana 1 (celkem 36)

SMLOUVA
O POSKYTOVÁNÍ KOMPLEXNÍ SLUŽBY POZÁRUČNÍHO SERVISU 

PROVOZOVANÝCH LETOUNŮ L-159 (všech verzí)
č. 22121000624

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 
404881/0710

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
ID datové schránky: hjyaavk 
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Náměstek pro řízení sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Mgr. Lubor Koudelka
Sekce vyzbrojování a akvizic MO, odbor centrálních běžných výdajů 
nám. Svobody 471/4 
16001 Praha 6 
Ing. Jaroslav Hošek 
telefon: 
e-mail:

Se sídlem na adrese:

Kontaktní osoba: 
Spojení:

Zástupci objednatele oprávněni jednat ve věcech technických:

Dislokace 
VU 7214 
Čáslav
VU 3031 
Praha
VU 3031 
Praha
VU 3031 
Praha

VZ 5512

Jméno

Velitel

mjr. Ing. Robert 
Hejtmánek
mjr. Ing. Milan 
Louka

mjr. Ing. Jan Ducha

Ředitel

Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech jednotlivých dílčích plnění (objednávek) jedná- 
li se o službu podle článku IV7. odst. 1.1., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6., 1.8. a 1.10. smlouvy:

Velitel VÚ 7214 Čáslav 
285 76 Chotusice, 
e-mail: SOS159@amnv.cz 
telefon 973 375 001

Zástupci objednatele ve věcech odesílání objednávek u VÚ 7214 Čáslav:
kpt. Ing. Tomáš Zedník,T

1 z 36



Smlouva č. 22121000624, strana 2 (celkem 36)

mjr. Ing. Roman Blažek, VÚ 7214 Čáslav, 

mir. Ing. Jaroslav Hildebrand, VÚ 5512 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav,

Zástupce objednatele ve věcech realizace daňových dokladů u VÚ 7214 Čáslav:
Renata Daňková. VU 7214 Čáslav, ti”

Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech jednotlivých dílčích plnění (objednávek) 
jedná-li se o službu podle článku IV. odst. 1.2., 1.3. a 1.4. smlouvy, a to pro skladové agregáty:

Náčelník centra VZ 5512 Štěpánov 
Nádražní, 783 13 Štěpánov 
e-mail: stefanr@armv.cz

Zástupce objednatele ve věcech odesílání objednávek u VZ 5512 Štěpánov:
Ing. Bystrík Čakovský, VÚ 5512 Štěpánov, ti

mir. Ing. Jaroslav Hildebrand, VÚ 5512 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, 
tel. 973 230 628, e-mail: hildcbrandj@army.cz;

Zástupce objednatele ve věcech realizace daňových dokladů u VZ 5512 Štěpánov:
lorMcrMichalKrček, VÚ 5512 Štěpánov, tel.: 973 408 082, e-mail:

Adresa pro doručování korespondence pro VÚ 7214 Čáslav:
VÚ 7214 Čáslav, 285 76 Chotusicc

Adresa pro doručování korespondence pro VZ 5512 Štěpánov:
VZ 551210 Štěpánov, Nádražní, 783 13 Štěpánov;

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor centrálních běžných výdajů 
nám. Svobody 471/4 
16001 Praha 6

(dále jen „objednatel14)

a

Obchodní firma: AERO Vodochody AEROSPACE a.s.
Se sídlem: Dolínek, U Letiště 374, 250 70 Odolena Voda
Zapsaná v obchodním rejstříku:

U Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 17749 
Zastoupená: Ing. Viktorem Sotonou, MBA, členem představenstva
ICO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

24194204 
CZ24194204
Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, 150 
100928973/0300, nebo 92897001/0300, 1BAN: C7.65 0300 
8973, BIC: CEKOCZPP

ID datové schránky: 43s73eh 
Adresa pro doručování korespondence:

U Letiště 374, Dolínek, 250 70 Odolena Voda 
Zástupci poskytovatele oprávnění jednat ve věcech technických:

57 Praha 5 
1000 0101 0092

2 z 36



Smlouva č. 22121000624, strana 3 (celkem 36)

(dále jen „poskytovatel*).

Smluvní strany v souladu zněním § 2201 a násl., § 2586 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“), uzavírají na nadlimitní veřejnou 
zakázku v oblasti obrany nebo bezpečnosti podle § 187 odst. 1 písm. c) zákona Č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon1") zadanou v jednacím 
řízení bez uveřejnění v souladu s ust. § 63 odst. 3 písm. b) a c) zákona tuto smlouvu (dále jen 
„smlouva*).

II.
Vymezení pojmu a definice

Pro účely této smlouvy se rozumí:
■ bulletinem je dokument, prostřednictvím kterého výrobce letounů informuje provozovatele 
letounů. Uvedený dokument může být:

■ dokumentačním bulletinem bulletin vydaný výrobcem letounu nebo výrobcem některé 
částí letounů, kterým výrobce letounu nebo výrobce některé části letounů mění technickou 
dokumentaci tak, že zjednodušuje údržbu nebo upravuje životnost letounů nebo jejich částí, a 
který současně není závazným bulletinem;

■ informačním bulletinem bulletin vydaný výrobcem letounu nebo skladovaného agregátu 
nebo výrobcem některé části letounů, který není dokumentačním ani závazným bulletinem;

■ závazným bulletinem bulletin vydaný výrobcem letounu nebo některé části letounů, 
kterým provozovatele letounu informuje o nutnosti provést opatření pro udržení nebo 
obnovení letové způsobilosti letounu ve smyslu § 7 odst. 7 zák. č. 49/1997 Sb., o civilním 
letectví, ve znění pozdějších předpisů;



Smlouva č. 22121000624, strana 4 (celkem 36)

■ L-159 (všech verzí) se rozumí letouny L-159, L-159 TI a I.-159 T2;

■ minimální lhůtou plnění lhůta stanovená poskytovatelem v rámci dílčího plnění služby ve 
smyslu čl. VII. odst. 2. této smlouvy, jež je nezbytně nutná pro splnění konkrétního dílčího plnění 
(lhůta bude poskytovatelem stanovena v rámci konzultace, v kontrolním osvědčení);

■ neplatnou objednávkou

• objednávka na dílčí plnění, jehož zadání měla dle této smlouvy předcházet konzultace ve 
smyslu čl. IV. odst. 1.3. této smlouvy, ale tato povinná konzultace nebyla objednatelem 
poskytovateli zadána nebo zadána byla, ale dosud nebyla ukončena předáním kontrolního 
osvědčení; nebo

• objednávka na dílčí plnění, jemuž předcházela konzultace ve smyslu čl. IV. odst. 1.3. této 
smlouvy, která je objednatelem zadaná až po uplynutí lhůty, po kterou je poskytovatel 
vázán nabídkovou cenou; nebo

• objednávka, která není objednatelem zaslána na příslušném formuláři; nebo

• objednávka, která není objednatelem vyplněna ve všech svých částech tak. jak stanovuje 
tato smlouva, údaje v ní vyplněné jsou v rozporu s touto smlouvou, je zaslaná na špatnou 
e-mailovou adresu poskytovatele nebo není odeslána z e-mailové adresy objednatele 
uvedené v čl. I této smlouvy u zástupců objednatele oprávněných jednat ve věcech 
jednotlivých dílčích plnění.

■ novým náhradním^ílemjiáhradn^díl^negoužit^s^ln^mi provozními lhůtami a plnou provozní 
lhůtu meziopravr

• zadáním dílčího plnění odeslání platné a bezvadné objednávky objednatelem poskytovateli 
způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou (čl. VIII. odst. 10);

■ objednávkou jednostranný úkon objednatele ve smyslu čl. VIII. odst. 1 této smlouvy, kterým 
objednatel specifikuje konkrétní dílčí plnění;

■ nájmem přenechání předmětu nájmu poskytovatelem objednateli, aby tyto věci objednatel za 
úplatu dočasně (ve sjednané době) užíval při provozování předmětů servisu. Věci po dobu užívání 
objednatelem zůstávají ve vlastnictví poskytovatele;

■ předmětem dílčího plnění letoun nebo skladovaný agregát nebo jeho část nebo jeho 
příslušenství nebo spotřební materiál specifikované příslušnou objednávkou;

■ skladovaným agregátem majetek vc vlastnictví České republiky v příslušnosti hospodařit
Ministerstvu obrar

■ školením lektorská činnost v rozsahu vyučovacích hodin stanovených objednatelem v objednávce, 
poskytnutá poskytovatelem v souladu s obsahovou náplní školení, která je taktéž stanovená 
objednatelem v objednávce, a to za účelem získání nebo zvýšení kvalifikace účastníků školení;

■ technickou dokumentací dokumentace, jež je specifikována v příloze č. 1, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy;

■ účastníkem školení osoba ve služebním nebo pracovním poměru k objednateli uvedená 
objednatelem v příslušné objednávce;

4 z 36



Smlouva č. 22121000624, strana 5 (celkem 36)

■ Úřad OSK SOJ Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti se
sídlem a doručovací adresou nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6;

■ vyučovací hodinou 45 minut.

III.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajistit provoz 24 kusů letounů L-159 (všech verzí) a umožnit tak plnění úkolů
obranyschopnosti vzdušného prostoru České republiky a plnění úkolů při výcviku pilotů Armády
České republiky.

IV.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:

1. Závazek poskytovatele zajistit komplexní službu pozáručního servisu provozovaných letounů

(dále jen „letouny*),

v souladu splatnou dokumentací schválenou vojenskou autoritou tj. ODVL SPSp MO a v souladu
s obecně závaznými právními předpisy a technickou dokumentací, která je přílohou č. 1 smlouvy,
a to v následujícím rozsahu:

1.1. provádění oprav a údržby letounů nebo jejich částí nebo jejich příslušenství nebo speciálního
zařízení určeného pro přímou podporu jejich provozu způsobem a za podmínek stanovených
touto smlouvou
(dále jen „služba podle 1.1.“);

1.2. provádění oprav a údržby skladovaných agregátu nebo jejich částí nebo jejich příslušenství
způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou
(dále jen „služba podle 1.2.“);

1.3. poskytování konzultací za podmínek stanovených touto smlouvou
(dále jen „služba podle 1.3.“);

1.4. dodávání náhradních dílů, DDHM a spotřebního materiálu pro letouny a způsobem a za
podmínek stanovených touto smlouvou
(dále jen „služba podle 1.4.“);

1.5. poskytováni školení k letounům nebo k jejich opravám, údržbám a provozování způsobem a za
podmínek stanovených touto smlouvou
(dálejen „služba podle 1.5.“);

1.6. zpracování bulletinů týkajících se letounů, jejich provozu nebo technické dokumentace dle
požadavků objednatele a poskytování plného znění informačních bulletinů způsobem nad rozsah
definovaný v čl. IV. odst. 1.9 a za podmínek stanovených touto smlouvou

5 z 36



Smlouva č. 22121000624, strana 6 (celkem 36)

(dále jen „služba podle 1.6.“);

1.7. poskytování technické podpory leteckého motoru F-124-GA-100 výrobcem způsobem a za 
podmínek stanovených touto smlouvou a dle přílohy č. 14 této smlouvy
(dále jen „služba podle 1.7.“);

1.8. nájem částí letounů L-159 (všech verzí) nebo jejich příslušenství způsobem 
a za podmínek stanovených touto smlouvou
(dále jen „služba podle 1.8.“);

1.9. poskytování pravidelné technické podpory a aktualizace technické dokumentace letounu 
L-159 (všech verzí) výrobcem způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou a dle 
přílohy č. 17 této smlouvy
(dále jen „služba podle 1.9.“);

1.10. dodávání pyroprostředků a provádění jejich přclaboracc způsobem a za podmínek 
stanovených touto smlouvou a dle přílohy č. 16 této smlouvy
(dále jen „služba podle 1.10.“);

(dále společně také “služba“).

2. Závazek objednatele za řádně a včas poskytnutou službu zaplatit dohodnutou cenu.

3. Smluvní strany se dohodly na poskytování služby průběžně po celou dobu trvání smlouvy a jedná- 
li se o službu podle 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6., 1.8. a 1.10., bude poskytovatelem poskytována 
postupně po dílčích plněních na základě objednávek vystavených objednatelem (dále jen „dílčí 
plnění“).

V.
Cena za služby

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně za službu, specifikovanou v čl. IV. odst. 1. této smlouvy, a to do výše:

2 262 966 942,15 Kč bez DPH

(slovy: dvě miliardy dvě stě šedesát dva milionů devět set šedesát šest tisíc devět set čtyřicet dva
korun českých a patnáct haléřů).



Smlouva č. 22121000624, strana 7 (celkem 36)

6. Cena za jednotlivá dílčí plnění bude stanovena za skutečně provedené práce až po jejich převzetí 
objednatelem, a to takto:

a) u jednotkových cen, které jsou obsaženy v ceníku, který jako příloha č. 8 tvoří nedílnou součást 
této smlouvy, vycházet z tohoto ceníku;

b) u ostatních jednotkových cen navrhnout cenu v čase a místě obvyklou;

7 z 36



Smlouva č. 22121000624, strana 8 (celkem 36)

8. K ceně bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných právních předpisů ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě změny sazby DPH stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, budou ceny za zdanitelná plnění 
upraveny dle aktuální platné sazby DPH.

Místo poskytování služby

1. Místem poskytování služby je místo plnění uvedené objednatelem v příslušné objednávce.

2. Místem poskytování služby dle této smlouvy může být:

3. Jiné místo poskytováni služby, než jaké je uvedeno výše, je objednatel oprávněn v objednávce 
uvést pouze po předchozím písemném souhlasu poskytovatele.

VII.
Doba poskytování služby

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 11. 2029.

2. Poskytovatel je povinen poskytnout dílčí plnění í služby podle 1.1., 1.2., 1.5., 1.6. a 1.8. této 
smlouvy v termínech uvedených objednatelem v objednávce, přičemž:

8 z 36



Smlouva č. 22121000624, strana 9 (celkem 36)

1 9 z 36



Smlouva č. 22121000624, strana 10 (celkem 36)

5. Lhůty pro splnění příslušného dílčího plnění počínají běžet prvním pracovním dnem následujícím 
po dni, kdy byla poskytovateli doručena objednávka pro příslušné dílčí plnění na e-mailovou 
adresu poskytovatele, pokud není v objednávce uveden pozdější termín.

6. Lhůty pro splnění příslušného dílčího plnění neběží:

a) po dobu, kdy je pro příslušné dílčí plnění objednatel v prodlení se splněním povinností, které 
mu vyplývají z této smlouvy (např. čl. VIII. odst. 15. této smlouvy);

b) z důvodu vyšší moci při naplnění všech podmínek stanovených v čl. XVII. odst. 7. této 
smlouvy.

8. Poskytnutí dílčího plnění se považuje za ukončené dnem podpisu protokolu o předání a převzetí.

VIII.
Podmínky poskytování služby

1. Objednatel jednotlivá dílčí plnění ve smyslu poskytování služby podle 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 
1.6., 1.8 a 1.10. této smlouvy specifikuje objednávkami, jejichž vzory tvoří nedílnou součást této 
smlouvy takto:

Typ dílčího 
plnění Název přílohy

Č. přílohy
smlouvy:

Služba dle 
l.l. Objednávka dílčího plnění ve smyslu poskytování služby podle 1.1. (oprava nebo 

údržba letounů) - VZOR

příloha č. 2

Služba dle 
1.2. Objednávka dílčího plněni ve smyslu poskytování služby podle 1.2. (oprava nebo 

údržba skladovaných agregátů) - VZOR

příloha č. 3

Služba dle 
1.3. Objednávka dílčího plněni ve smyslu poskytování služby podle 1.3. (konzultace) - 

VZOR

příloha č. 4

Služba dle
1.4. a 1.10. Objednávka dílčího plnění ve smyslu poskytování služby podle 1.4. a 1. 10. 

(dodávka náhradních dílů nebo DDHM nebo spotřebního materiálu nebo 
pyroprostředků) - VZOR

příloha č. 5

Služba dle 
1.5.

Objednávka dílčího plněni ve smyslu poskytováni služby podle 1.5. (školení) - 
VZOR

příloha č. 6

10 z 36



Smlouva č. 22121000624, strana 11 (celkem 36)

Služba dle 
1,6, Objednávka dílčího plněni ve smyslu poskytování služby podle 1.6. (zpracování 

bulletinu) - VZOR

příloha č. 7

Služba dle 
1.8.

Objednávka dílčího plnění ve smyslu poskytování služby podle 1.8. (nájem) - ZOR příloha č. 13



Smlouva č. 22121000624, strana 12 (celkem 36)



Smlouva č. 22121000624, strana 13 (celkem 36)



Smlouva č. 22121000624, strana 14 (celkem 36)



Smlouva č. 22121000624, strana 15 (celkem 36)



Smlouva č. 22121000624, strana 16 (celkem 36)



Smlouva č. 22121000624, strana 17 (celkem 36)



Smlouva č. 22121000624, strana 18 (celkem 36)



Smlouva č. 22121000624, strana 19 (celkem 36)



Smlouva č. 22121000624, strana 20 (celkem 36)



Smlouva č. 22121000624, strana 21 (celkem 36)



Smlouva č. 22121000624, strana 22 (celkem 36)



Smlouva č. 22121000624, strana 23 (celkem 36)



Smlouva č. 22121000624, strana 24 (celkem 36)



Smlouva č. 22121000624, strana 25 (celkem 36)



Smlouva č. 22121000624, strana 26 (celkem 36)

Státní ověřování jakosti a katalogizace
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že při plnění této smlouvy bude uplatněno SOJ ve smyslu 

zákona č. 309/2000 Sb. pro ta dílčí plnění dle čl. IV. odst. 1.1. a 1.2. a 1.4. a 1.10. této smlouvy, 
pokud bude provedení SOJ v příslušné objednávce objednatelem požadováno. V rámci SOJ bude 
v souladu s podmínkami uvedenými v příloze č. 11 „Požadavky na provedení SOJ“ této smlouvy 
proveden „odborný dozor nad jakostí a konečná kontrola" nebo „konečná kontrola" na dílčí 
plnění dle Čl. IV. odst. 1.1 (provádění oprav a údržby letounů), odst. 1. 4. (dodávání náhradních 
dílů, DDHM a spotřebního materiálu) a „konečná kontrola" na dílčí plnění dle čl. IV odst. 1. 2. 
(provádění oprav a údržby skladovaných agregátů), odst. 1. 10. (dodávání pyroprostředků a 
provádění jejich přelaborace). Rozsah SOJ bude upřesňován po konzultaci se zástupcem Úřadu 
OSK SOJ v jednotlivých objednávkách. SOJ bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu OSK 
SOJ podle „Technických podmínek" jednotlivých letounů L-159 (všech verzí) v aktuálním zněni, 
dokumentace uvedené v příloze č. I smlouvy (Kompletační seznam technické dokumentace 
a popřípadě dokumentace uvedené v objednávce. Po každém splnění všech náležitostí pro 
provedení SOJ podle předcházející věty, vydá zástupce Úřadu OSK SOJ „Osvědčení o jakosti 
a kompletnosti" ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.
Poskytovatel je poviněn oznámit nejméně 5 pracovních dnů předem připravenost k zahájení 
poskytování služby a následně připravenost ke kontrole u rozsahu SOJ odborný dozor nad jakostí 
a konečná kontrola a připravenost ke konečné kontrole u rozsahu soj konečná kontrola na e
mailovou adresu: osoicechv^armv.cz.

26 z 36



Smlouva č. 22121000624, strana 27 (celkem 36)

U služeb nebo náhradních dílů realizovaných v zahraničí, na které bude v objednávce uplatněn 
požadavek SOJ, musí dodavatel zajistit, že místo realizace těchto služeb nebo místo výroby 
daných náhradních dílů bude pouze ve státech, kde je možné zajistit SOJ. Seznam těchto států je 
uveden v příloze č. 11 této smlouvy'. Případné přesunutí místa realizace služeb nebo místa výroby 
náhradních dílů mimo uvedený seznam států bude považováno za zmaření SOJ.

2. Smluvní strany se dohodly, že systém managementu jakosti poskytovatele byl schválen v souladu 
s požadavky AS 9100 podle standardů systému managementu jakosti ISO 9001:2015 a AS 9100 
Rev.D (EN 9100:2016). Poskytovatel je podle těchto standardů certifikován nezávislou 
akreditovanou společností a je ve shodě s požadavky objednatele. Změny systému managementu 
jakosti, které nejsou v rozporu s normou ISO 9001:2015, jsou v kompetenci poskytovatele. 
Poskytovatel je povinen neprodleně, nejdéle však do 10 pracovních dnů, informovat objednatele 
a Úřad OSK SOJ o těchto změnách.

3. Smluvní strany se dohodly, že položky majetku, tj. nové náhradní díly použité v letounu, 
skladované agregáty, jejich části nebo příslušenství pro poskytování služby dosud 
nekatalogizované (určí zástupci objednatele ve věcech odesílání objednávek za jednotlivá 
nákladová střediska v konkrétní objednávce) budou předmětem katalogizace podle zákona 
č. 309/2000 Sb. K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku, které podléhají katalogizaci 
podle zásad Kodiíikačního systému NATO a Jednotného systému katalogizace se poskytovatel 
zavazuje postupovat v souladu s přílohou č. 10 „Katalogizační doložka11 smlouvy.

X.
Fakturační a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílčí plnění bude uhrazena v Kč a amerických dolarech 
(USD).

2. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího protokolu 
a u měsíční paušální platby za uplynulý měsíc, bezodkladně doporučeně odešle nebo osobně 
doručí objednateli daňový doklad (dále jen „faktura11) ve dvojím vyhotovení s následujícími 
přílohami k faktuře:



Smlouva č. 22121000624, strana 28 (celkem 36)

(dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.“) a podle požadavků objednatele, musí obsahovat tyto údaje:

- označení dokladu jako „Daňový doklad faktura" s uvedením evidenčního čísla;
- obchodní společnost a sídlo poskytovatele s uvedením IČO a DIČ;
- název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- název dílčího plnění podle smlouvy, ke které bylo dílčí plnění poskytnuto;
- datum uskutečnění dílčího plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
- cenu za dílčí plnění v Kč a USD bez DPH a včetně DPH s rozpisem cen jednotkových 

úkonů poskytovaného dílčího plnění a dále slevu, pokud není obsažena v jednotkové ceně;
- základ daně v korunách a haléřích nebo v USD za dílčí plnění;
- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené 

od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.;
- výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů 

nahoru nebo v USD;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba;
- razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury;
- údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence.

4. Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury. Faktura se považuje za uhrazenou dnem připsání příslušné fakturované částky na účet 
poskytovatele.

5. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

6. Nestanoví-li tato smlouva jinak, daňový doklad bude poskytovatelem doručen objednateli na adresu:
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: C7.60162694
V zastoupení:
Vojenský útvar 7214 Čáslav 
285 76 Chotusice

jedná-li se o službu podle 1.1., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6., 1.7., 1.8., 1.9. a 1.10. této smlouvy; a nebo

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694

V zastoupeni:

28 z 36



Smlouva č. 22121000624, strana 29 (celkem 36)

Vojenské zařízení 5512 Štěpánov
Nádražní
783 13 Štěpánov

jedná-li se o službu podle 1.2., 1.3. a 1.4. této smlouvy, a to pro skladové agregáty.

7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. 
Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení 
poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel jc povinen novou 
fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

8. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona o DPH, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém 
případě bude platba za předmět smlouvy snížena o DPH, která bude odvedena objednatelem na 
účet správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět 
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši DPH 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

XI.
Vlastnictví a odpovědnost za Škody

1. Poskytovatel odpovídá za škodu na předmětech dílčího plnění, jež vznikla po převzetí předmětů 
dílčího plnění poskytovatelem k provedení dílčího plnění, a to až do jejich předání zpět 
objednateli.

2. Vlastníkem letounů a skladovaných agregátů je po celou dobu plnění služby objednatel.

3. Vlastnické právo a nebezpečí škody v případě dodávek náhradních dílů, spotřebního materiálu 
a pyroprostředků přechází z poskytovatele na objednatele okamžikem jejich převzetí.

XII.
Záruka za jakost

Ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. OZ poskytovatel přejímá závazek záruky za jakost poskytované 
služby



Smlouva č. 22121000624, strana 30 (celkem 36)



Smlouva Č. 22121000624, strana 31 (celkem 36)

13. O uplatněném právu objednatele z odpovědnosti poskytovatele za vady zboží a ze záruky za 
jakost zboží je poskytovatel povinen neprodleně informovat zástupce Úřadu OSK SOJ, bylo-li u 
tohoto zboží provedeno SOJ. V případě realizace služby v ČR je poskytovatel povinen uplatnění 
vady služby v záruce písemně oznámit nejpozději do 5 pracovních dnů zástupci Úřadu na e
mailovou adresu :osojcechy@army.cz.

14. Zboží, na němž se vada vyskytuje je objednatel povinen předat poskytovateli na adresu místa 
plnění, pokud nebude mezi stranami dohodnuto jinak.

XIII.
Vady poskytnutého dílčího plnění

Odpovědnost za vady a nároky z vad na poskytnuté službě se řídí ust. § 2615 a násl. ve spojení s ust.
§ 2099 a násl. OZ.

XIV.
Přerušení poskytování služby

1. Objednatel je oprávněn nařídit poskytovateli přerušení poskytování služby v případě, že:

- poskytování služby nebude ze strany poskytovatele prováděno v souladu s touto smlouvou 
a poskytovatel byl alespoň jednou písemně upozorněn objednatelem, že poskytování služby 
neprovádí v souladu s touto smlouvou, nebo

- poskytovatel pozbude způsobilosti k provádění poskytování služby.

2. Nařízení o přerušení provádění poskytování služby vydá objednatel nebo zástupce objednatele 
oprávněný jednat ve věcech technických písemnou formou. V tomto nařízeni bude uveden důvod, 
pro který objednatel nařizuje přerušit provádění poskytování služby. Nařízení o přerušení 
provádění poskytování služby bude poskytovateli oznámeno telefonicky a následně doručeno 
písemně faxem, příp. doručeno na adresu pro doručování korespondence poskytovateli. Účinky 
nařízení o přerušení provádění poskytování služby nastávají okamžikem jeho doručení 
poskytovateli.

3. Provádění poskytování služby může poskytovatel obnovit na základě písemného nařízení 
o ukončení přerušení provádění poskytování služby vydaného objednatelem nebo zástupcem 
objednatele oprávněným jednat ve věcech technických. Nařízeni o ukončení přerušení provádění 
poskytování služby bude poskytovateli oznámeno telefonicky a následně doručeno faxem, příp. 
doručeno na adresu pro doručování korespondence poskytovateli. Účinky nařízení o ukončení 
přerušení provádění poskytování služby nastávají okamžikem jeho doručení poskytovateli.

4. V případě, že objednatel přeruší provádění poskytování služby z důvodů provádění služby 
v rozporu s touto smlouvou, vydá objednatel nařízení o ukončení přerušení provádění poskytování 
služby až poté, co poskytovatel odstraní veškeré závady uvedené v nařízení o přerušení provádění 
služeb a objednatel odstranění závad zkontroluje. Objednatel je povinen dostavit se k provedení 
kontroly odstranění závad nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne, kdy mu poskytovatel 
odstranění závad oznámil.

XV.
Smluvní pokuty



Smlouva č. 22121000624, strana 32 (celkem 36)



Smlouva č. 22121000624, strana 33 (celkem 36)

v tomto případě rozumí poskytnutí služby dle čl. IV. odst. i smlouvy. Rozsah a způsob alternativního 
(kompenzačního) plnění bude stanoven na základě písemné dohody mezi objednatelem (zástupci 
objednatele oprávněni jednat ve věcech technických, zástupci objednatele oprávněni jednat ve 
věcech jednotlivých dílčích plnění) a poskytovatelem]

4. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu /úrok z prodlení a její/jeho výši písemnou výzvou 
na adresu pro doručování. Takto vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněnou smluvní 
pokutu/úrok z prodlení do 30 dnů od doručení této výzvy.

5. Smluvní pokutu/úrok z prodleni hradí smluvní strana bez ohledu na to, vznikla-li druhé smluvní 
straně škoda. Skutečná náhrada škody je vymahatelná samostatně pouze v rozsahu, ve kterém není 
kryta smluvní pokutou/úrokem z prodlení.

XVI.
Ochrana utajovaných informací

1. Poskytovatel při poskytování služby musí splňovat podmínky přístupu k utajovaným informacím 
v souladu s ust. § 20 odst. 1 písm. b) zákona ě. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o 
bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.“). 
Poskytovatel je povinen zajistit, aby osoby, které budou provádět poskytování služby na letounech 
L-159 a budou mít přístup k utajovaným informacím, splňovaly podmínky přístupu k utajované 
informaci (dále jen „UI") st

Poskytovateli může být umožněn přistup k U1 podle nařízení vlády č. 522/2005 Sb., kterým se 
stanoví seznamy utajovaných informací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 
522/2005 Sb.,“), v rozsahu přílohy č. 5 poř. číslo 1 a 40 stupně utajení „VYHRAZENÉ". 
Odpovědnou osobou objednatele, která bude plnit úkoly ochrany UI ve vztahu k poskytovateli je 
za VÚ 7214 Čáslav osoba určená bezpečnostním manažerem tohoto organizačního celku.

3. Pokud bude poskytování služby prováděno v místě sídla poskytovatele, objednatel zabezpečí, že 
poskytovatel nebude mít přístup k UI a to v plném rozsahu předmětu smlouvy.

4. Poskytovatel je dále ve smyslu zákona Č. 412/2005 Sb. v průběhu provádění díla povinen:
4.1. zajistit ochranu UI a požadavků objednatele;
4.2. do 5 pracovních dnů písemně oznámit bezpečnostnímu řediteli Ministerstva obrany (dále 

jen „BŘ MO“) všechny změny v zákonných podmínkách, které by mohly vést k ohrožení jeho 
ekonomické stability;

4.3. současně se splněním ustanovení zákona č. 412/2005 Sb. neprodleně písemně oznámit BR MO 
neoprávněné nakládání s UI resortu MO;

4.4. do 5 pracovních dnů ode dne vzniku změny oznamovat objednateli veškeré změny informací 
uvedených v dotazníku podnikatele;

4.5. umožnit odborným orgánům Odboru bezpečnosti MO prověřovat dodržování zásad ochrany UI 
souvisejících s poskytováním služby u poskytovatele.

33 z 36



Smlouva č. 22121000624, strana 34 (celkem 36)

XVII.
Ostatní ujednání

1. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ a 
podle smlouvy „O pozáruční podpoře'4 evidované u objednatele pod č. 010122005 a 
u poskytovatele pod č. 05.159.733.039 ze dne 8. 12. 2005

2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytovaná služba není zatížena žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob při poskytování služby.

3. Smluvní strany považují informace a skutečnosti, které získaly z této smlouvy a v souvislosti s ní, 
za důvěrné a bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany je neposkytnou třetím 
osobám. Tato povinnost se netýká obecně známých skutečností a dalších skutečností, na kterých 
se smluvní strany písemně dohodly, a dále se tato povinnost nevztahuje na případy, kdy uvolnění 
důvěrných informací vyplývá ze zákona nebo je uvolnění těchto informací třetím osobám nutné 
pro plnění závazků z této smlouvy plynoucích za předpokladu, že smluvní strana uvolňující 
takové informace zavázala přijímací stranu ke stejné ochraně takových informací jako v této 
smlouvě.

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 
smlouvy, je český jazyk.

6. Smluvní strany se dohodly, že změny jednotlivých zástupců objednatele a poskytovatele jimi 
písemně pověřených osob nejsou změnou smlouvy podle čl. XIX. odst. 2 smlouvy' a při jejich 
změně nebo písemném pověření si smluvní strany tuto skutečnost sdělí písemně.

7. V případě vyšší moci, která přechodně znemožní jedné ze smluvních stran realizaci smluvních 
povinnosti, prodlužuje se lhůta pro splnění těchto povinností o dobu trvání vyšší moci, případně 
o dobu přiměřenou k odstranění jejích následků. Jako vyšší moc jsou označeny okolnosti 
a události vzniklé po uzavření smlouvy, a to mimořádné okolnosti, které nebylo možné v době 
podpisu smlouvy předpokládat, nezávislé na vůli smluvních stran, včetně uzávěr a karanténních 
opatření vyhlášených vládními orgány (odpovědnost nevylučuje vyšší moc, která vznikla teprve v 
době, kdy povinná smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích 
hospodářských poměrů). Každá smluvní strana, která není schopna vzhledem k vyšší moci plnit 
svoje smluvní povinnosti, musí o této skutečnosti bezodkladné písemně uvědomit druhou smluvní 
stranu. Účinky vyšší moci jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, s níž jsou 
tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky je dotčena smluvní strana povinna objektivně 
prokázat. Poskytovatel ani objednatel nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve 
svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní 
strany v co nejkratší možné době. V případě porušení této povinnosti kteroukoliv ze smluvních 
stran se má za to, že dotčena smluvní strana je v prodlení s plněním svých povinností dle smlouvy.



Smlouva č. 22121000624, strana 35 (celkem 36)

se o oznámení či jiná sděleni týkající se návrhu na změnu smlouvy, musí být doručena do datové 
schránky adresáta. Jedná-li se o oznámení či jiná sdělení týkající se této smlouvy, dohodly se 
smluvní strany, že rozhodující je e-mailová komunikace. V případě, že dojde k jakýmkoliv 
změnám v kontaktních údajích smluvních stran uvedených v čl. I smlouvy, je dotčená smluvní 
strana povinna o tom bez zbytečného odkladu písemně informovat druhou smluvní stranu.

XVIU.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah vymezený touto smlouvou zaniká v těchto 
případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění jednou smluvní 

stranou pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění objednatelem 

v případech uvedených v § 223 odst. 2 zákona;
e) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění objednatelem 

v případě, že poskytovatel jc v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu vydáno rozhodnutí o 
úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo je v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla poskytovatele.

2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle odst. 1 písm. c), d) a e) smlouvy 
nemá poskytovatel právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů.

3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele ve smyslu 
§ 2002 odst. 1 OZ, se rozumí zejména:

a) prodlení s poskytnutím dílčího plnění služby trvající déle než 90 kalendářních dnů;
b) opakované (více než 2x) nedodržení sjednaného rozsahu a jakosti poskytované služby;
c) prodlení s odstraněním vad z vadného plnění popř. vad v záruce v sjednané lhůtě o více jak 60 

kalendářních dnů;
d) zmaření SOJ podle IX. této smlouvy;
e) nedodržení podmínek přístupu k UI podle čl. XVI. smlouvy.

b) prodlení objednatele s poskytnutím nutné součinnosti ve smyslu čl. VIII. odst. 16.2., 17.3. a 19.3. 
této smlouvy po dobu delší než 90 dnů;

XIX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouvaje vyhotovena elektronicky o 36 stranách a 17 přílohách o 88 stranách.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a elektronicky podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí

35 z 36



Smlouva č. 22121000624, strana 36 (celkem 36)

z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.


